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INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji: kontrowersje dot. zmian na stanowisku dyrektora Muzeum Zabawek i Zabawy
w Kielcach.

Uzasadnienie interpelacji: Po raz kolejny w jednostce organizacyjnej Urzędu Miasta Kielce doszło do
obsadzenia najwyższego stanowiska kierowniczego w trybie pozakonkursowym. Po Przedsiębiorstwie
Gospodarki Odpadami i Kieleckim Parku Technologicznym na podstawie arbitralnej decyzji Pana Prezydenta
wybrano nowego dyrektora Muzeum Zabawek i Zabawy (MZiZ).

W sprawie najbardziej bulwersuje fakt, iż do mianowania na stanowisko pełniącego obowiązki
dyrektora jednostki Anny Tyszkiewicz-Obary, od 2013 roku wicedyrektor, doszło przed podjęciem przez Pana
Prezydenta decyzji o pozostawieniu bez rozstrzygnięcia konkursu na funkcję szefa MZiZ, w którym
wystartowały dwie osoby, w tym dotychczasowy dyrektor - Maciej Obara. Kuriozalne jest uzasadnienie tej
decyzji zaprezentowane przez Wiceprezydenta Marcina Różyckiego: „Komisja stwierdziła, iż obaj kandydaci
dopuszczeni do konkursu nie odpowiadali wystarczająco dobrze" (za Radio Kielce
http://www.radio.kielce.pl/pl/post-97991).

W sprawie pojawia się szereg wątpliwości uprawniających do postawienia hipotezy o zaprojektowaniu
przez organ prowadzący tendencyjnego postępowania konkursowego. Według byłego dyrektora, konkurs „został
przeprowadzony niezgodnie zarówno z ustawą o muzeach, jak i z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej. W procesie oceny kandydatury Macieja Obary pominięto tak istotne elementy jak jego
odpowiednie wykształcenie (między innymi Etnografia na Uniwersytecie Jagiellońskim, MBA na Akademii
Ekonomicznej w Krakowie, a także studia w Kanadzie), wieloletnie doświadczenie menedżerskie, sukcesy na
polu zarządzania placówką, pozytywne wyniki kontroli i audytów, doskonałe relacje z kadrą pracowniczą.

Proszę o udzielenie informacji na temat rzeczywistych powodów unieważnienia konkursu i motywach
powierzenia stanowiska dyrektora Pani Annie Tyszewicz-Obarze. Według dochodzących do mnie informacji
Pani Anna Tyszkiewicz-Obara nie spełniała warunków formalnych ogłoszonego konkursu na dyrektora przez co
nie mogła wziąć w nim udziału. Proszę także o udzielenie informacji, czy planowane jest ogłoszenie drugiego
konkursu na to stanowisko.

Jednocześnie proszę nie odpowiadać, iż posiada Pan prawo do dobierania sobie zespołu
współpracowników w wybranym przez Pana trybie. Przypominam Panu, iż zakres swoich praw w tym zakresie
określił Pan precyzyjnie w Naszym programie wyborczym będącym podstawą zawartej przez Pana umowy
społecznej z kielczanami na pełnienie mandatu Prezydenta Kielc. W tym dokumencie jasno określono, iż nabór
na stanowiska kierownicze będzie odbywał się w drodze otwartych i uczciwych konkursów - często przy
wsparciu profesjonalnych firm zewnętrznych zajmujących się rekrutacją pracowników.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: nie dotyczy

Załączniki: nie dotyczy

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: nie dotyczy
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